

به صندوق تشکیل سرمایه انترناسیونال کمک کنید

منصور حکمت

خوانندگان گرامی انترناسیونال، دوستان عزیز،

وقتی در ابتدای کار انترناسیونال تصمیم گرفتیم این نشریه رایگان باشد، بعضی نسبت به عقلایی بودن این تصمیم از نظر اقتصادی تردید داشتند. چطور حزبی که تنها محل درآمدش حق عضویت و کمکهای مالی اعضایش است، آنهم اعضایی که عمدتاً به اقشار کم درآمد جامعه تعلق دارند، میتواند دست به چنین کاری بزند؟ اما امروز این تصمیم صحت خود را هم از نظر سیاسی و هم از نظر مالی به ثبوت رسانده است. فراخوان آزادی و برابری مردم را نمیشود صرفاً در محافل فعالین سیاسی چپ پیچ کرد. پاسخ ارتجاع مذهبی و ملی و طبقاتی را نمیشود فقط در گوش همسایه خود گفت، آنهم در دنیایی که طرف مقابل روی دوش تکنولوژی مدرن، با صدها میلیارد دلار بودجه و با صدها هزار زبان و قلم و دوربین اجیر تمام دنیا را مخاطب قرار میدهد. اگر کسی واقعا کمونیست است و میخواهد واقعیتی را تغییر بدهد باید حداقل بتواند پیامش و نقدش را به میان مردم ببرد. ضرورت تیراژ بالا و رایگان بودن نشریه از نظر سیاسی جای تردید نداشت.

از نظر مالی مساله پیچیده تر بود. نشریات رایگان خصوصی هدفشان آگهی گرفتن است، این نمیتوانست روش انترناسیونال باشد. نشریات رایگان دولتی از بودجه دولت و بنگاه های مختلف تامین میشوند. ما خوشبختانه از این نوع اسپانسرها نداشتیم و نمیخواستیم. اما ما نقاط قدرتی داشتیم که کمتر نشریه ای از آن برخوردار است. انترناسیونال یک نشریه رادیکال و نقاد و کمونیستی است که بی تخفیف از آزادی و برابری انسانها سخن میگوید. و این حرف دل اکثریت عظیم مردم دنیاست. این نشریه قرار نیست کسی را سرگرم کند، قرار است پرچم اعتراض و منبعی برای شفافیت بخشیدن به خواستها و آرمانهای یک جنبش باشد. ارزیابی ما این بود که اگر انترناسیونال بتواند برآستی پرچمی برای این صف باشد، آنوقت خود این جنبش تامینش خواهد کرد. و بالاخره، خود حزب کمونیست کارگری سازمان بزرگی است با اعضاء و دوستان زیاد با تعهد و دلبستگی عمیق به حزب. این عوامل به ما امکان داده است یک نشریه رایگان کمونیستی با دامنه توزیع وسیع بوجود بیاوریم. تیراژ انترناسیونال فقط در اروپای غربی و آمریکا به حدود ۲۰ هزار رسیده است.

در مقیاس کنونی، فقط چاپ و پست هر شماره ۶۰۰۰ دلار هزینه دارد. این مبلغی است که ما هر بار فقط به چاپخانه ها و پستخانه ها و شرکتهای حمل و نقل میپردازیم. هزینه های جاری تولید انترناسیونال، اجاره محل کار، تجهیزات فنی، تلفن و ارتباطات و رفت و آمد و غیره جزو این مبلغ نیست. از این مهم تر، انترناسیونال حتی یک نفر پرسنل حرفه ای حقوق بگیر ندارد. همه این هزینه ها تاکنون به همت دوستان و خوانندگان انترناسیونال، اعم از حزبی و غیر حزبی تامین شده است.

علیرغم سنگینی بار مالی نشریه، هنوز میتوان با روش فعلی به انتشار انترناسیونال با تیراژ و کیفیت موجود ادامه داد. اما هدف ما از این فراتر است. نه فقط تیراژ انترناسیونال در ظرف یکسال آینده باید به ۴۵ تا ۵۰

هزار نسخه برسد، سبک و نوع فعالیتش باید حرفه بشود. ما باید تجهیزات بهتری داشته باشیم، باید بتوانیم حداقلی از کارکنان حرفه ای تمام وقت داشته باشیم که شرط لازم هر نوع بهبود کیفیت و عرضه حرفه ای نشریه است.

یک روش عملی تامین هزینه های انترناسیونال، متکی کردن آن به یک طرح انتفاعی و اقتصادی است. این را همیشه میدانستیم. اما تا امروز صرفنظر از اینکه منابع مالی کافی برای سرمایه گذاری موجود نبوده است، ایده و طرح انتفاعی درخشانی هم که آینده اش به اندازه کافی تضمین شده باشد ارائه نشده بود. امروز خوشبختانه چند طرح قابل اتکاء برای سرمایه گذاری جلوی ماست. ما قصد داریم این چند پروژه انتفاعی را پشتوانه مالی انترناسیونال قرار بدهیم. نیاز به منابع مالی برای سرمایه گذاری داریم و سراغ شما آمده ایم.

اجازه بدهید از طرف انترناسیونال و همه فعالین آن از خوانندگان و دستداران عزیز نشریه در خارج کشور دعوت کنم که در صندوق تشکیل سرمایه انترناسیونال سهم گذاری کنند. هدف ما گردآوری مبلغی حدود ۷۵ تا صد هزار دلار است. ما از هر کمکی صمیمانه استقبال میکنیم، اما روی سخن ما در این کمپین مشخص بویژه با آن دسته از خوانندگان و دستداران انترناسیونال است که موقعیت اجتماعی ایمن تر و مشاغل پر درآمدتری دارند و میتوانند کمکهای بزرگ تر و چاره سازتری بکنند. کاملاً قابل تصور است که پنجاه تا صد تن از این دوستان بتوانند بدون تحمل فشار مالی فوق العاده ای کل این مبلغ را تامین کنند.

این فراخوان نه یک فراخوان عام به کمک مالی به حزب، بلکه دعوتی برای شرکت در یک پروژه مشخص انترناسیونال است. برای پرداخت کمکها میتوانید از شماره حسابهای حزب و انترناسیونال استفاده کنید یا مستقیماً با مدیر مسئول انترناسیونال تماس بگیرید. اما در هر حال حتماً مبلغ، تاریخ و نحوه پرداخت را به انترناسیونال اطلاع بدهید.

دوستان عزیز،

لزومی ندارد من برای شما بازگو کنم که اهمیت و ارزش نشریه ای نظیر انترناسیونال در چیست. عصر ما اگر عصر چیزی باشد، عصر رسانه هاست. عصر بمباران تبلیغاتی مردم در خلوت خانه هایشان است. در میان این موج عوامفریبی، دروغگویی، صحنه سازی و مهندسی افکار، ما و شما تنها بلندگوهای کوچک معدودی برای پاسخگویی و دفاع از ایده آلهای انسانی داریم. انترناسیونال یکی از اینهاست. کمک کنید صدایش را رساتر کنیم.

دستتان را میفشارم

اولین بار در خرداد ۱۳۷۵، ژوئن ۱۹۹۶، در شماره ۲۱ انترناسیونال نشریه حزب کمونیست کارگری ایران منتشر شد.